
 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend 

 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/52889/2023/DSS/jg 

dss-práce/13376/2023 
Vyřizuje: Bc. Jan Gregar 

Ze dne: 23.06.2023 Číslo spisu: 13376/2023 Tel: 465514341 
  Spis. značka: dss-práce/13376/2023 E-mail: gregar@muuo.cz 
  Poč. listů: 3 Datum: 26.06.2023 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
  Poč. lis. př.: 0   

 

STRABAG a.s. 
 
    
Kačírkova 892/4/4 
158 00  Praha 5 

 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
  
 
Městský úřad Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, který podle 
ustanovení § 61 odst. 1 a § 66 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a návazně 
podle ustanovení § 40 odst. 1, odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, vykonává státní správu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně 
přístupných účelových komunikací (jako silniční správní úřad), v souladu s uvedenými právními 
předpisy r o z h o d l  o žádosti podané dne 23.06.2023  takto: 
 
Podle ustanovení § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. c/ bod 2 a 3 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích v platném znění se žádosti společnosti STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
- Jinonice, IČ 60838744, kterou na základě plné moci zastupuje společnost LETS DZ s.r.o., 5. května 
1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ 06569030, o povolení k zvláštnímu užívání silnice II/315 v k.ú. 
Jehnědí (ve směru na Svatý Jiří) za účelem stavebních prací a pohybu mechanizace z důvodu opravy 
povrchu vozovky, po předchozím souhlasu Správy a údržby silnic Pardubického kraje, oddělení 
majetkové správy Ústí nad Orlicí ze dne 20.06.2023 a Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Pardubického kraje, dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí ze dne 23.06.2023 pod č.j. KRPE-55654-4/ČJ-
2023-171106   
 
 

v y h o v u j e 
 
za těchto podmínek: 
 
1. Zvláštní užívání silnice II/315 v k.ú. Jehnědí (ve směru na Svatý Jiří) se určuje v termínu od 

10.7.2023 do 12.07.2023.  
2. Při provádění prací nesmí docházet k znečišťování komunikací mimo prostor vymezený vodícími 

deskami. 



č. j.: MUUO/52889/2023/DSS/jg str. 2 / 3 
č. spisu: 13376/2023  
spis. zn.: dss-práce/13376/2023  
   

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

3. Bude umožněn zásah vozidel IZS. 
4. Pracovníci stavby při provádění prací nesmí vstupovat do vozovky mimo prostor vyznačený 

dopravním značením. 
5. Pracovní stroje vybavené výstražnými zařízeními oranžové barvy a pohybující se po stavbě je 

musí mít zapnutá. 
6. Na silniční těleso nesmí být ukládán stavební, výkopový či jiný materiál, místní komunikace, její 

součásti a příslušenství nesmí být znečišťovány ani poškozeny. Případné nečistoty budou z  
komunikace ihned odstraněny. Nesmí dojít k poškození povrchu komunikace.  

7. V případě nutnosti mohou provoz řídit náležitě poučené a proškolené osoby dle ust. § 79 odst. 1 
písm. m) zákona 361/2000 Sb. Oblečeni budou v souladu s vyhl. 294/2015 Sb. (výstražné oděvy - 
příloha č. 12). 

8. Při provádění prací bude dbáno všech bezpečnostních opatření a předpisů, vyfrézovaná vozovka 
bude řádně zabezpečena. Dopravní značení bude umístěno dle „Stanovení přechodného 
dopravního značení“, které bylo vydáno MěÚ odborem dopravy, SH a správních agend Ústí nad 
Orlicí dne 26.06.2023 pod č.j. MUUO/52888/2023/DSS/jg, na základě vyjádření Policie ČR, Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát  Ústí nad Orlicí ze dne 23.06.2023 
pod č.j. KRPE-55654-3/ČJ-2023-171106. Přechodná úprava provozu bude probíhat pouze po dobu 
provádění prací 

9. Po ukončení prací zajistí žadatel úklid uvedené silnice a odstranění přenosného dopravního 
značení tak, aby bylo možné plně obnovit silniční provoz. 

10. Budou splněny podmínky uvedené v souhlasném vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Pardubického kraje, dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí ze dne 23.06.2023 pod č.j. KRPE-55654-
4/ČJ-2023-171106. 

11. Zodpovídáte za všechny případné škody, ke kterým by došlo v důsledku nedostatečného 
zabezpečení.  

12. Odpovědná osoba za dodržení podmínek rozhodnutí, bezpečné provádění prací a dopravní 
značení je pan Petr Šrajer, DiS., fa STRABAG a.s., tel. 731593389. 

13. Vydané povolení platí jen pro uvedený termín na provedení prací. Toto povolení či jeho kopie 
musí být k dispozici v místě stavby pro potřeby kontrolních orgánů. 

14. Pokud by mělo dojít k časovému nebo místnímu rozšíření zvláštního užívání oproti rozsahu 
uvedeném v tomto rozhodnutí, musí být ze strany stavebníka podána nová žádost s uvedením 
změn a jejich odůvodnění. /§ 40 odst.10 vyhl.č.104/1997 Sb. 

 
 
Účastníci řízení: 
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice 
Správa a údržba silnic Pk, Třebovská 333, Ústí nad Orlicí 

 
 
 

O d ů v o d n ě n í  
Dne 23.06.2023 požádala společnost STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice, 
kterou na základě plné moci zastupuje společnost LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou o povolení zvláštního užívání silnice II/315 v k.ú. Jehnědí (ve směru na Svatý Jiří), 
ke stavebním pracím a pohybu mechanizace z důvodu opravy povrchu vozovky.  
Na základě uvedených skutečností bylo rozhodnuto, jak shora ve výroku uvedeno. 
 
 



č. j.: MUUO/52889/2023/DSS/jg str. 3 / 3 
č. spisu: 13376/2023  
spis. zn.: dss-práce/13376/2023  
   

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

P o u č e n í 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje podáním u odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend Městského 
úřadu Ústí nad Orlicí. 

 
 
 
Ing. Jaroslav Škarka 
vedoucí odboru 
 
 
 
Za správnost vyhotovení  
Bc. Jan Gregar, referent odboru (oprávněná úřední osoba) 
   
 
 
 
Dne 26.06.2023 byl uhrazen správní poplatek, který byl vyměřen podle položky 36 a) zák. č. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, v platném znění, ve výši 100,- Kč, slovy: jedno sto korun českých. 

 
Doručí se:  
účastníci řízení:  
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 - Jinonice (kterou na základě plné moci zastupuje 
společnost LETS DZ s.r.o., 5. května 1378, 516 01 Rychnov nad Kněžnou) 
Správa a údržba silnic Pk, Třebovská 333, Ústí nad Orlicí 
 

Na vědomí: 
Obec Jehnědí 
 
Dotčené orgány státní správy: 
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí  

 
 
 


		2023-06-26T16:37:23+0200




